[bookmark: _GoBack]

泰妇发〔2019〕11号

关于开展首届“泰安十大和美人家”评选活动的通知

各县市区妇联，市直机关妇工委，高新区妇工委，泰山景区妇委会，新汶、肥城矿业集团公司女工委：
为贯彻习近平总书记关于“注重家庭、注重家教、注重家风”的重要指示精神，推进家庭文明建设常态化发展，引导全市广大妇女和家庭建设相亲相爱的家庭关系、弘扬向上向善的家庭美德、体现共建共享的家庭追求，全市大力开展家庭文明创建活动，涌现出一大批在孝老爱亲、科学教子、爱岗敬业、绿色环保、热心公益等方面事迹感人、群众认可的“文明家庭”“最美家庭”“五好家庭”等，为充分发挥榜样引领示范作用，激励和带动广大家庭自觉培育和践行社会主义核心价值观，主动参与家庭文明创建活动，为推动泰安经济社会高质量发展作出积极贡献，市妇联决定，在全市开展首届“泰安十大和美人家”评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动时间
2019年3月-5月
二、活动内容
（一）评选范围
历届获得过市级及以上家庭类荣誉的家庭均可参选。
 （二）评选条件
本次活动不设统一标准，参与活动的家庭成员遵纪守法，自觉践行社会主义核心价值观，在夫妻恩爱、孝老爱亲、勤俭持家、教子有方、和睦邻里、热心公益、保护生态、学有所成等方面表现突出，事迹感人，身边群众认可度高，能够起到示范和带动作用的典型。
（三）推荐方式
全市家庭以组织推荐和家庭自荐两种方式参选“泰安十大和美人家”。
1.组织推荐。各县市区、市直机关工委、泰山景区、高新区、新矿、肥矿各推荐8-10户候选（注重家庭的类别）。推荐材料报送要求：推荐表一式3份（A4纸）、500字以内事迹简介1份、不少于2000字的事迹材料1份、家庭生活照片3-5张（jpg格式,100kb以内），推荐家庭政审材料（所在单位或所居住村社区）1份，以上材料均需报电子版。有条件的家庭，也可报微视频（MP4格式，500Mb以内，标清、高清均可），并于4月10日前将首届“泰安十大和美人家”候选人相关材料报泰安市妇联家儿部。
2.家庭自荐。登陆泰安妇女网下载表格，经所在社区居委会或村委会盖章后，就近向所在乡镇（街道）、县（市、区）妇联申报。自荐材料报送要求：推荐表一式3份（A4纸）、500字以内事迹简介1份、不少于2000字的事迹材料1份、家庭生活照片3-5张（jpg格式,100kb以内），推荐家庭政审材料（所在单位或所居住村社区）1份，以上材料均需报电子版。有条件的家庭，也可报微视频（MP4格式，500Mb以内，标清、高清均可）。首届“泰安十大和美人家”候选人自荐时间为3月8日—4月10日。
 （四）评选办法
市妇联将组织评委会根据候选家庭事迹，评出首届“泰安十大和美人家”，并在媒体、网络进行公示。
 （五）开展宣传活动
拟于“5.15”国际家庭日期间对首届“泰安十大和美人家”进行命名表扬，并在全市范围内组织开展巡讲活动。利用泰安妇女网、泰安市妇联微信公众号等新媒体，宣传展示首届“泰安十大和美人家”典型事迹，全方位多角度宣传报道。
三、工作要求
⒈加强领导，精心组织。各县市区、各单位要提高认识，加强领导，切实把评选活动作为在家庭中培育和践行社会主义核心价值观、深化文明创建的一项重要内容，广泛寻找，深度挖掘，真正把事迹突出、群众公认的家庭推荐上来。
2.坚持原则，客观公正。各县市区、各单位要严格按照评选方法、评选程序，采取自下而上、层层推荐、社会参与、公开透明的办法进行。
3.广泛宣传，全面发动。要充分做好宣传发动工作，利用报纸、电视、电台等新闻媒体和微信、微博等新媒体，积极开展形式多样的评选推荐活动，通过群众参与、群众评议、群众推荐的方式，引导全市广大妇女和家庭踊跃参与。
联 系 人：韩  婧
联系电话：6991842
电子邮箱：tafletb@126.com
tasfljeb@ta.shandong.cn
通讯地址：泰安市市政大楼A3053
附件：1.首届“泰安十大和美人家”信息汇总表
2.首届“泰安十大和美人家”推荐表

                                          泰安市妇联
2019年3月8日

	泰安市妇女联合会                        2019年3月8日印发

                               　　　　     共印40份

3

附件1
首届“泰安十大和美人家”信息汇总表

	序
号
	家 庭 主 要 情 况
	家庭住址
	联系
方式
	事迹简介
（300字）
	所获荣誉
	家庭类型

	姓名
	性别
	民族
	年龄
	文化
程度
	政治
面貌
	职业

	1

	2

	3

附件2
首届“泰安十大和美人家”推荐表

	家庭主要成员姓名

	性别

	年龄

	民族

	政治
面貌

	文化
程度

	联系电话
手机+固话

	邮政
编码

	工作单位及职务

	家庭住址

	家 庭
其 他
主 要
成 员
情 况
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	家庭曾获
荣誉
	1.全国：□最美家庭□五好家庭□文明家庭
2.省级：□最美家庭□五好家庭□文明家庭
3.市级：□最美家庭□五好家庭□文明家庭
4.其他：

	主
要
事
迹

主
要
事
迹

	组

织

意

见

所在单位（居住村社区）意见

(盖章）
年  月  日

	县级妇联意见

（盖章）
年  月  日
	市级妇联意见

（盖章）
年  月  日